PAGE

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       февраля 2022 года                                                                                                 №
Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования
городское поселение Белоярский

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», а также принимая во внимание вступающее в силу с 01.03.2022 года постановление Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования муниципального образования городское поселение Белоярский

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Белоярский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по земельным отношениям Григорьеву Е.В.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                     Н.Ф.Басыров

        Приложение

        к постановлению администрации

                                                       городского поселения Белоярский

                                                                                          от __.__.2022     N _____

Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования городское поселение Белоярский.

(далее – проверочный лист)

                                                                                               «____» ___________20 ___ г

                                                                               дата заполнения проверочного листа
1. Вид    контроля,    включенный    в    единый    реестр     видов    контроля:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Наименование    контрольного    органа и    реквизиты    нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

3. Вид контрольного мероприятия:_________________________________________

______________________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: _______________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Место   (места)  проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением

проверочного листа: ____________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Учётный номер контрольного мероприятия: ______________________________

_____________________________________________________________________

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования

	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	да
	нет
	неприменимо

	1.
	Соблюдается единой теплоснабжающей организацией перечень мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанный в схеме теплоснабжения?
	Статья 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»)

	2.
	Соблюдается единой теплоснабжающей организацией сроки реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанные в схеме теплоснабжения?
	Статья 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»)

	3.
	Наличие присвоенного статуса единой теплоснабжающей организации и согласовании границ зон деятельности.
	Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075

 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения».

Приказ ФСТ России от 12.04.2013

	4.
	Наличие паспорта готовности к отопительному периоду у единой теплоснабжающей организации, в соответствии с требованиями по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	Часть 3 пункт 13 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 №103

	5.
	Наличие стандартов качества обслуживания единой теплоснабжающей организацией потребителей тепловой энергии, которые должны включать в себя в том числе информацию об организации единой теплоснабжающей организацией обслуживания потребителей при их личном присутствии, посредством телефонной связи и с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", о категориях потребителей, для которых предусматривается дифференциация цен на тепловую энергию (мощность) в рамках предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), о порядке подачи (направлении) потребителями единой теплоснабжающей организации обращений, претензий и жалоб на ее действия
	Статья 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	6.
	Наличие соглашения об исполнении схемы теплоснабжения.
	Статья 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

	(должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

_________________________
                                                                                          подпись